
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания РСО-Алания 
«Республиканский центр реабилитации детей-инвалидов

«Феникс»

Приказ № 50- Д

об утверждении образовательных программ 
ГБУ РЦРДИ «Феникс» на 2023-2027 учебные годы

25.08.2023г. г. Владикавказ

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. № 371 -  ФЗ «О внесении в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 
закона «Об обязательных требованиях в российской Федерации», приказом министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 (ред. от 08.11.2022 г.) 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования» (зарегистрированного Минюстом России 14.11 2013 г., per. № 
30384), приказом Минпросвегцения России от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. основную образовательную программу 
дошкольного образования (далее -  ООП ДО) ГБУ РЦРДИ «Феникс» на 2023/2027 уч.г., 
согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. адаптированную образовательную 
программу дошкольного образования (далее -  АОП ДО) ГБУ РЦРДИ «Феникс» для детей 
с задержкой психического развития (далее - ЗПР) на 2023-2027 учебные годы, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу;
3 Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. адаптированную образовательную 
программу дошкольного образования ГБУ РЦРДИ «Феникс» (далее -  АОП ДО) для детей 
с нарушениями опорно-двигательного аппарата (далее - ОДА) на 2023-2027 учебные 
годы, согласно приложению 3 к настоящему приказу;
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Лолаева 3. А.



ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Рес­

публики Северная Осетия-Алания «Республиканский центр реабилитации 

детей-инвалидов «Феникс» на 2023 - 2027 годы

Соответствует ФГОС ДО и ФОП ДО

2023г.

Владикавказ

1



ПРИНЯТО
Решением педагогического совета 
ГБУ РЦРДИ «Феникс»

Протокол № 8 от 21.08.2023г

Приложение 2 
к приказу ГБУ РЦРДИ «Феникс» 

№ 50 - Д от 25.08.2023г.

УТВЕРЖДЕНО 
ГБУ РЦРДИ 

«Феникс»

АДАПТИРОВАННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ С ЗАДЕРЖКОЙ ПСИХИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

г. Владикавказ



Приложение 3

к приказу ГБУ РЦРДИ «Феникс» 
№ 5 0 - Д о т  25.08.2023г.

ПРИНЯТО
Решением педагогического совета 
ГБУ РЦРДИ «Феникс»

Протокол № 8 от 21.08.2023г

w f l S t O r ;

УТВЕРЖДЕНО 
•ектором ГБУ РЦРДИ 

«Феникс»

^Я олаевой  З.А.

АДАПТИРОВАННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ С НАРУШЕНИЯМИ ОПОРНО- 

ДВИГА ТЕЛЬНОГО АППАРА ТА

г. Владикавказ


